期不會出現交易文件之履行情況，或 (ii)任何違反或違背任何條文，或E系列保證人、本公

司或晶能江西作出之任何聲明、保證或契諾，則本公司可取消E系列認股權證認購事項。

於任何有關取消後，各訂約方之其他權利及義務應即時終止。

其他主要條款

合併管制。倘E系列認股權證認購協議項下擬進行之交易觸發深入程序，各訂約方承諾盡

其合理努力游說有關合併管制機關准許E系列認股權證認購事項。

E系列認股權證認購事項之完成

E系列認股權證認購事項將於購股協議完成日期發生，惟須待本公司達成或豁免上文所載

之所有條件後，方可作實。

本公司將於行使E系列認股權證時進一步遵守適用之上市規則規定。

認購期權

作為訂立購股協議之代價及為誘使本公司訂立購股協議及履行其項下之責任，各股東賣方

亦已於 2015年 5月 20日訂立認購期權協議，據此，有關股東賣方就於轉換現有認股權證後

將予發行之晶能光電股份向本公司授出認購期權，並提供承諾限制行使現有認股權證之時

間。

– 17 –

認購期權協議

認購期權協議之主要條款概要載列如下：

日期

2015年5月20日

訂約方

授予人： 根據收購事項之各現有認股權證持有人（亦為股東賣方）

承授人： 本公司

認購期權

本公司將可全權酌情選擇於指定認購期權期間內任何一日按相等於銷售股份價格之每股價

格從各現有認股權證持有人購買全部或任何部分於轉換現有認股權證後將予發行之認股權

證轉換股份。

認購期權期間

現有認股權證持有人（各自作為授予人）應於任何現有認股權證轉換為認股權證轉換股份時

向本公司發出書面通知，以向其知會有關轉換（「授予人通知」）。認購期權期間應為本公司

接獲授予人通知起計二十一 (21)日內任何時間。行使認購期權之日為本公司向授予人送達

認購通知當日。

完成

完成認購期權將於本公司指定日期發生，而該日將為本公司送達認購通知當日後不少於三

個營業日且不遲於兩個月，或倘行使認購期權須經本公司股東批准，完成則於取得有關股

東批准後五個營業日內發生。

代價

本公司毋須就收購認購期權支付額外代價。

認購期權之行使價將相等於每股晶能光電股份之銷售股份價格。倘認購期權獲悉數行使

（可由期權持有人酌情決定行使），本公司於行使認購期權後應付之總代價將為2,446,553,075
港元，須以現金支付。

– 18 –

本公司將於認購期權獲行使後進一步遵守適用之上市規則規定。

發行代價股份對本公司股權架構之影響

僅作參考及說明用途，下表載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)於配發及發行代價股份（假

設完成經已發生、特別授權已於股東特別大會上獲批准、已取得上市批准及下文所列各股

東所擁有的股份數目由本公告日期至發行代價股份當日維持不變）後之股權架構︰

股東 於本公告日期 緊隨發行及配發代價股份後

股份數目 % 股份數目 %

鄭建明（附註1） 641,653,933 20.82 717,211,124 20.64

Faithsmart Limited（附註2） 638,201,933 20.71 713,759,124 20.54

亞太資源（附註3） 638,201,933 20.71 713,759,124 20.54

Peace Link Services Limited 638,201,933 20.71 713,759,124 20.54

湯國強（附註4） 268,223,960 8.70 287,118,898 8.26

張懿（附註5） 512,000 0.02 512,000 0.01

其他公眾股東 2,171,810,208 70.46 2,469,665,482 71.09

總計 3,082,200,101 100.00 3,474,507,504 100.00

附註

1. 鄭建明先生為Faithsmart Limited之100%持股量的實益擁有人，而Faithsmart Limited則為亞太資源（即Peace

Link Services Limited之100%持股量的實益擁有人）之100%持股量的實益擁有人，因此，就證券及期貨條

例而言，鄭建明先生被視為於Peace Link Services Limited擁有的638,201,933股份中擁有權益。鄭建明先生

亦為3,452,000股股份之實益擁有人。

2. Faithsmart Limited為亞太資源（即Peace Link Services Limited之100%持股量的實益擁有人）之100%持股量

的實益擁有人，因此，就證券及期貨條例而言，Faithsmart Limited被視為於Peace Link Services Limited擁

有的股份中擁有權益。

– 19 –

3. 亞太資源為Peace Link Services Limited之100%持股量的實益擁有人，因此就證券及期貨條例而言，亞太

資源被視為於Peace Link Services Limited擁有的股份中擁有權益。亞太資源為其中一名賣方，將根據收購

事項收取75,557,191股代價股份。

4. 湯國強先生為Coherent Gallery International Limited之100%持股量的實益擁有人，因此就證券及期貨條例

[…]

於數碼媒體、軟件、能源及科技。其部分著名投資包括Qunar（NASDAQ：QUNR）、上海大

智慧（ SS： 601519）、 Lightinthebox（ NYSE： LITB）、NQ Mobile（ NYSE：NQ）、 Boston
Power、DiDi Taxi、FunPlus及晶能光電。該公司管理資金逾 10億美元，並在北京、香港及

矽谷設有辦事處。

Mayfield為全球初期創投基金公司，管理逾 30億美元。該公司創立 45年以來曾投資超過 500
間公司，當中113間為上市公司，且逾150間獲得併購。該公司現時設有Mayfield XIV（規模

達365百萬美元的美國基金）及Mayfield India II（規模達108百萬美元、專注於印度的基金），
並與GSR Ventures合作在中國進行投資。Mayfield投資於流動電話、雲端╱SaaS、社交及大

– 21 –

數據領域，近期的成功個案包括Qunar（NASDAQ：QUNR）、Marketo（NASDAQ：MKTO）、
Solar City（NASDAQ：SCTY）、Zenprise（獲Citrix收購）、Pulse（獲Linked In收購）、Stor Simple

（獲微軟收購）、QuickOffice（獲谷歌收購）、RedBeacon（獲Home Depot收購）及WiChorus（獲

Tellabs收購）。

Andrew Yeo Khee Kuat、湯國強、So Chi On、 James H Boettcher、 Jia-Fann Chen、Chei-Chan
Kau、Edward B Roberts、Wesley Wong、Guang Hua Zhou、王敏及Deqing Liu均為晶能光電的

個人股東。

Temasek為以新加坡為基地之投資公司，其投資組合涵蓋廣泛行業：金融服務；運輸、物流

與工業；電訊、媒體與科技；生命科技、消費與地產；能源與資源。Temasek的投資主題反

映其對長遠趨勢的觀點：經濟轉型；中產人口增長；深化相對優勢；及新興王者。

The Li / Liu Family Trust、Daystar Holdings LLC、SEFAM Inc.、Silverpointe Investments Ltd、
Yuntian Investment Company Limited、Signeo Limited及Great Hunter International均主要從事策

略性投資。

ESOP賣方均為晶能光電的僱員。

晶能光電於收購事項後之股權架構

股東名稱╱姓名 於本公告日期 緊隨收購事項發行後

晶能光電

股份數目

現有認股

權證數目

晶能光電

股份及認

股權證 %
晶能光電

股份數目

現有認股

權證數目

晶能光電

股份及

認股權證 %

本公司 — — — — 49,086,570 84,149,220 133,235,790 53.83

亞太資源 18,537,100 21,741,281 40,278,381 28.49 9,083,179 31,466,0871 40,549,266 16.38

湯國強 4,635,659 5,188,150 9,823,809 6.95 2,271,473 7,473,8642 9,745,337 3.94

其他

（包括ESOP之

51%，假設期權

已獲行使） 59,355,419 31,939,678 91,295,097 64.56 22,086,956 41,909,300 63,996,256 25.85

總計 82,528,178 58,869,109 141,397,287 100.00 82,528,178 164,998,471 247,526,649 100.00

1. 亞太資源根據E系列認股權證認購事項認購9,724,806份E系列認股權證。

2. 湯國強先生根據E系列認股權證認購事項認購2,285,714份E系列認股權證。

– 22 –

上市規則之涵義

由於根據上市規則，適用於交易的百分比率超逾5%但低於25%，故交易構成上市規則第 14
章項下本公司之須予披露交易，並須遵守申報及公告規定。

E系列認股權證及認購期權由本公司酌情決定行使。根據上市規則第 14.75條，就釐定上市

規則第 14章項下之適用百分比率而言，僅考慮發行E系列認股權證及授出認購期權之權利

金。於行使E系列認股權證及╱或認購期權時，本公司將遵守上市規則項下之適用規定。

其中一名股東賣方亞太資源由本公司主要股東鄭建明先生（彼持有本公司已發行股本總額

約 20.82%）間接全資擁有。因此，亞太資源為本公司的關連人士，而交易亦構成上市規則

第 14A章項下本公司之關連交易，並須待（連同其他條件）獨立股東根據上市規則規定於股

東特別大會上以投票方式表決批准後，方可作實。除亞太資源外，就董事經作出一切合理

查詢後所深知、盡悉及確信，股東賣方、王敏先生、ESOP賣方、E系列認股權證持有人、

晶能光電及彼等之最終實益擁有人均為獨立於本公司及本公司關連人士之第三方。

由於本公司主要股東鄭建明先生於交易中擁有權益，故鄭建明先生及其聯繫人（包括董事

盧斌先生，其為鄭建明先生之妹夫）將放棄就批准交易及特別授權的決議案於股東特別大